

BESLUT

DATUM: 2023-09-14
AVDELNING: Avdelningen för intern styrning och verksamhetsstöd
HANDLÄGGARE: Henrik Gardholm
DIARIENUMMER: 2023-01001
HANTERINGSKLASS: ÖPPEN

Uppdatering av regel om attestering av Riksbankens förvaltningsutgifter och beslut om inköp

Riksbankens beslut

Riksbanken beslutar Regeln om attestering av Riksbankens förvaltningsutgifter och beslut om inköp i enlighet med bilaga 1.

Skälen för beslutet

Riksbanken har gjort en översyn av myndighetens beloppsgränser för beslut om inköp och attest och funnit skäl för att justera dessa.

Ändringen innebär att det införs beloppsgränser för när fakturor ska eskaleras upp en nivå för kontroll av att samtliga attestkontroller dokumenterats med godkänt resultat. För enhetschefer föreslås beloppsgränsen uppgå till 1 000 000 kronor och för avdelningschefer 5 000 000 kronor.

Därutöver innebär förslaget att beloppsgränser införs gällande beslut om upphandling, tilldelning samt tecknande av avtal enligt nedan:

- Avdelningschef: upp till 10 000 000 kronor, under förutsättning att upphandlingen, avropet eller avtalet omfattas av verksamhetsplanen eller rymms inom budgeten.
- Enhetschef: upp till 700 000 kronor, under förutsättning att upphandlingen, avropet eller avtalet omfattas av verksamhetsplanen eller rymms inom budgeten.
- Medarbetare efter överenskommelse med budgetansvarig chef: upp till 100 000 kronor, under förutsättning att upphandlingen, avropet eller avtalet omfattas av verksamhetsplanen eller rymms inom budgeten.

Under avsnitt 4, Efterlevnad, stryks meningen om att bedömning av efterlevnaden av regeln ska rapporteras till direktionen. Detta för att undvika att efterlevnaden av denna regel avrapporteras på annat sätt än övriga styrande dokument.

I övrigt har ett antal underrubriker lagts till och några bestämmelser har sorterats om och förtydligats för att underlätta läsbarheten.

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, Martin Flodén och Aino Bunge) efter föredragning av ekonomichefen Henrik Gardholm.